[image: image1.png]IR TR 230

中大工会〔2009〕49号

关于开展2007－2008年度工会工作先进集体

和优秀个人评选表彰活动的通知
各分工会、直属部门工会，各附属医院工会、产业集团工会：
近年来，在各学院（单位）党委（党总支）的领导下，各二级工会认真学习贯彻党的“十七大”和中国工会“十五大”会议精神，紧紧围绕学校（学院）中心工作，结合本单位实际，工会、教代会建设取得了显著的成绩。为深入开展群众性精神文明创建活动，推进我校工会工作制度化、规范化、程序化建设，调动各基层工会、专兼职工会干部和工会会员的工作积极性，创造性地开展工会工作，更好地服从和服务于学校的中心工作，充分发挥工会组织在学校改革、建设、发展中的积极作用，校工会决定开展2007―2008年度工会工作“先进集体”和“优秀个人”评选表彰活动，现将有关事项通知如下：

一、先进集体和优秀个人评选工作的组织领导

校工会成立“先进集体”和“优秀个人”评选小组（简称评先小组，下同），负责评选工作。评选小组由以下人员组成：

组  长：罗永明

副组长：徐翠丰

成  员：（按姓氏笔划排序）

王兰平  王荣耀  刘洪宁  孙  立  吴景立  陈雪萍

邱芸辉  罗镇忠  祝方明  高久群  曾园山

二、评选奖项、名额及条件
（一）先进集体奖项及条件

1.“工会工作先进集体”

不限名额，凡是在中山大学2007-2008年“教职工小家”建设考核评估中被评为“模范职工小家”和“先进教职工小家”的单位方可申报。

2.“女教职工工作先进组织”

不限名额，凡是在中山大学2007-2008年基层工会女教职工委员会工作量化考核中被评为“女教职工工作先进组织”的单位方可申报。

（二）优秀个人奖项、名额及条件

1.“优秀工会工作者”

（1）不限名额，凡是在中山大学2007-2008年“教职工小家”建设考核评估中被评为“模范教职工小家”和“先进教职工小家”单位的工会主席或副主席方可申报（由各工会召开工会委员会会议确定1名人选，并报校工会备案）；

（2）不限名额，凡是在校工会各专门委员会委员中工作表现突出的主任或副主任均申报（由校工会提名，报校工会常委会审定）。
2.“优秀教职工之友”
不限名额，凡是在中山大学2007－2008年“教职工小家”建设考核评估中被评为“模范教职工小家”和“先进教职工小家”单位的党政领导方可申报（由各工会召开工会委员会会议确定1名人选，并报校工会备案）。

3. “优秀女教职工工作者”
不限名额，凡是在中山大学2007－2008年基层工会女教职工委员会工作量化考核中被评为“女教职工工作先进组织”的女教职工委员会主任或副主任方可申报（由各工会召开工会委员会会议确定1名人选，并报校工会备案）。

4. “优秀工会积极分子”

全校拟评选约450名，由校工会下达评选名额（名额分配详见附件一）。评选对象：在校工会各专门委员会委员、各分工会、直属部门工会委员、各附属医院工会、产业集团工会，部门工会委员、工会小组长和各单位积极参加工会活动的会员中评选。

评选条件如下：

（1）认真学习中国特色社会主义工会理论和《工会法》，贯彻落实科学发展观，坚持党的基本路线，爱岗敬业，积极进取，遵纪守法，并认真做好本职工作；

（2）热爱工会工作，积极参加工会各项活动，以主人翁的态度为工会工作献计献策，努力完成本单位和上级工会布置的工作任务；

（3）遵守社会公德和职业道德。敬业奉献，乐于助人，热心为教职工服务，办事公道，有较强的责任心和奉献精神，受到教职工好评；

（4）在2007年和2008年的教职工年度考核中，获得称职及以上等级。

三、优秀个人的推荐、评选程序及时间安排
1、本次“优秀个人”的评选工作是在2007－2008年工作总结的基础上进行申报，采取由分工会、直属部门工会按照评选条件、名额分配进行推荐，校工会评审小组进行评选，校工会常委会审定的办法进行。

2、推荐、评选时间：11月30日至12月10日，各分工会、直属部门工会成立评选小组，按照评选条件和名额进行评选推荐，并于12月10日前将推荐名单和《优秀个人推荐表》（详见附件二）一式两份交校工会群工部审核。然后，由评审小组按规定和要求进行评选。
3、校工会对“先进集体”和“优秀个人”的评选结果将在校园网上予以公示，公示无异议后进行表彰和奖励。

四、评选要求

1．评选推荐工作要按照坚持标准、实事求是、好中选优、宁缺毋滥的原则进行，各基层分工会要广泛宣传评选条件和有关规定；依靠教职工民主推荐，严格把关，保证评选推荐工作的公开、公平、公正。

2．严格遵守评选推荐程序，推荐工作应在本单位内广泛接受监督。

3．对推荐的人选要特别注重其在教书育人、管理育人、服务育人，推进学校改革、建设和发展，做好本职工作，履行岗位职责等方面的实际贡献。

五、表彰与奖励

表彰工作坚持精神奖励和物质奖励相结合、重在精神奖励的原则，校工会将对获奖的“先进集体”和“优秀个人”，授予荣誉称号并予以表彰和奖励。

附件一：《优秀工会积极分子的名额分配表》

附件二：《工会优秀个人申报表》
二OO九年十一月二十五日
主题词：工会  评优△  通知

	报送：省教育工会、校党委

	中山大学工会委员会                    2009年11月30日印发

2009年工会积极分子分配表

	序号
	分工会/直属部门工会
	工会积极分子（人）
	备注

	1
	中文系直属部门工会
	4

	2
	历史系直属部门工会
	5

	3
	哲学系直属部门工会
	4

	4
	社会学与人类学系直属部门工会
	4

	5
	岭南学院分工会
	10

	6
	外国语学院分工会（含翻译）
	8

	7
	国际汉语学院直属部门工会
	3

	8
	外语教学中心直属部门工会
	4

	9
	法学院分工会
	4

	10
	政务学院分工会
	3

	11
	管理学院分工会
	8

	12
	教育学院分工会
	11

	13
	传播学院直属部门工会
	2

	14
	资讯管理系直属部门工会
	3

	15
	数计学院分工会
	7

	16
	理工学院分工会
	10

	17
	化学学院分工会
	10

	18
	地球科学系直属部门工会
	2

	19
	生科学院分工会
	17

	20
	信科学院分工会
	12

	21
	环境学院分工会
	6

	22
	地理学院分工会
	8

	23
	工学院直属部门工会
	6

	序号
	分工会/直属部门工会
	工会积极分子（人）
	备注

	24
	中山医学院分工会
	24

	25
	公卫学院分工会
	6

	26
	口腔医学院分工会
	8

	27
	护理学院分工会
	2

	28
	药学院分工会
	7

	29
	附属一院工会
	60

	30
	附属二院工会
	25

	31
	附属三院工会
	26

	32
	眼科中心工会
	9

	33
	肿瘤防治中心工会
	14

	34
	附属五院工会
	13

	35
	附属六院工会
	6

	36
	机关分工会
	25

	37
	医学部分工会
	2

	38
	珠海校区分工会
	2

	39
	东校区分工会
	3

	40
	高教院直属部门工会
	2

	41
	附属学校分工会
	8

	42
	后勤集团分工会
	10

	43
	产业集团工会
	15

	44
	离退休处直属部门工会
	1

	45
	新华学院工会
	6

	46
	南方学院工会
	6

	合  计
	429

中山大学工会优秀个人申报表

	单位

	姓 名

	性别

	出生年月

	籍贯

	政治面目

	工会职务

	党政职务

	文化程度

	参加工作时间

	何时加入工会

	职称

	申报称号

	填报日期

	主  要  事  迹

	分（部门）工会意见
	                     工会主席签字：

                                     年  月  日

	党委（总支）意见
	                 （盖  章）

                                     年   月  日

	校 工 会 意 见
	                 （盖  章）

                             年   月  日

PAGE